CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

AUTÓGRAFO Nº 96/2024
PROJETO DE LEI Nº 106/2024

Altera a Lei nº 11.027, de 6 de dezembro de
2023, de forma a estender aos ocupantes do
emprego público de Técnico em Laboratório
a concessão do prêmio pelo alcance de
resultados e metas de número de
procedimentos realizados por unidade, a
serem aferidos nos termos de
regulamentação, aos funcionários públicos
municipais lotados no Centro de
Especialização Odontológica (CEO) e nas
unidades de Atenção Básica em Saúde.

Art. 1º A Lei nº 11.027, de 6 de dezembro de 2023, passa a vigorar com as
seguintes alterações:

“Art. 20. ...............................................................................................................

.............................................................................................................................

II – .......................................................................................................................

.............................................................................................................................

b) no valor de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais) mensais, destinado
aos ocupantes dos cargos e empregos públicos de Técnico de Enfermagem,
Auxiliar de Saúde Bucal, Técnico de Prótese Dentária, Técnico em Laboratório
e Auxiliar de Farmácia.” (NR)

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 27 de março de 2024.

PAULO LANDIM
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DG99C14CGSS2C2NS
		2024-03-27T10:24:10-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura